TỔNG CÔNG TY VIGLACERA

CÔNG TY CP VIGLACERA THĂNG LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	----------------------

Số:      /TLT-ĐHCĐ
	Vĩnh Phúc, ngày 13 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG

CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA THĂNG LONG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/QH11/2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Viglacera Thăng Long;

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 13 tháng 12 năm 2012 của Công ty Cổ phần Viglacera Thăng Long;

Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2012 của Công ty cổ phần Viglacera Thăng Long được tổ chức tại trụ sở Công ty; Địa chỉ: Phường Phúc thắng - Thị xã  Phúc Yên - Tỉnh Vĩnh Phúc vào ngày 13 tháng 12 năm 2012.

Tham dự đại hội có 46 cổ đông sở hữu và được ủy quyền đại diện 4.620.675 cổ phần và chiếm tỷ lệ 66,1% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết. Trong đó:

+
Cổ đông lớn (là cổ đông sở hữu trực tiếp hoặc gián tiếp từ 5% trở lên số cổ phiếu có quyền biểu quyết): số lượng 03 đại diện, nắm giữ 3.570.000 cổ phần, chiếm tỉ lệ 77,26%;

+
Cổ đông không phải là cổ đông lớn: số lượng 43 đại diện, nắm giữ 1.050.675 cổ phần, chiếm tỉ lệ 22,74%.

Sau khi nghe các báo cáo theo chương trình đại hội của Ban Giám đốc điều hành, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát; Đại hội thảo luận và biểu quyết.

QUYẾT NGHỊ
ĐIỀU 1: Thông qua điều chỉnh kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012:

	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch
	§iÒu chØnh

	1
	Doanh thu tiêu thụ
	Tr.đồng
	365.000
	280.504

	2
	Sản lượng sản xuất
	m2
	4.201.950
	4.307.767

	3
	Sản lượng tiêu thụ
	m2
	4.491.756
	4.049.955

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	1.000
	-34.606

	5
	Khấu hao TSCĐ
	Tr.đồng
	16.939
	17.196

* Kết quả kiểm phiếu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành: 45 phiếu đại diện cho  4.618.875 cổ phiếu chiếm  99,96% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
đại diện cho 0 cổ phiếu chiếm  0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến: 01 phiếu đại diện cho 1800 cổ phiếu chiếm 0,039% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐIỀU 2: Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị
* Kết quả kiểm phiếu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành: 44 phiếu đại diện cho 4.614.575 cổ phiếu chiếm 99,86% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
đại diện cho 0 cổ phiếu chiếm 0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến: 02 phiếu đại diện cho 6.100 cổ phiếu chiếm 0,132% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐIỀU 3: Thông qua việc ông Nguyễn Văn Sinh làm Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc điều hành Công ty.

* Kết quả kiểm phiếu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành: 45 phiếu đại diện cho 4.618.875 cổ phiếu chiếm 99,96% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu biểu quyết không tán thành:  0 phiếu
đại diện cho  0  cổ phiếu chiếm  0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến:  01 phiếu đại diện cho 1800 cổ phiếu chiếm  0,039 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐIỀU 4: Thông qua việc hủy niêm yết tự nguyện cổ phiếu Công ty tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (“HNX”) chuyển sang giao dịch cổ phiếu chưa niêm yết tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (“UPCOM”) với các nội dung sau
· Mã chứng khoán:
TLT

· Loại chứng khoán: Cổ phần phổ thông
· Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần
· Số lượng cổ phiếu hủy niêm yết tại HNX và chuyển sang giao dịch UPCOM: 6.989.800 cổ phiếu

· Tổng giá trị hủy niêm yết và chuyển sang giao dịch UPCOM: 69.898.000.000 đồng (theo mệnh giá)

· Lý do hủy niêm yết: Hủy niêm yết tự nguyện để đăng ký giao dịch cổ phiếu trên UPCOM

· Thời gian chốt danh sách cổ đông để hủy niêm yết cổ phiếu và chuyển đăng ký giao dịch UPCOM dự kiến: Quý 1 năm 2013

* Kết quả kiểm phiếu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành: 44 phiếu đại diện cho 4.614.575 cổ phiếu chiếm 99,86% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
Trong đó:

+ Cổ đông không phải là cổ đông lớn  biểu quyết tán thành là 41 phiếu, chiếm số lượng 1.044.575 cổ phần tương ứng với tỷ lệ 99,42% tổng số cổ phần của cổ đông không phải là cổ đông lớn có quyền biểu quyết;
· Số phiếu biểu quyết không tán thành: 01 phiếu đại diện cho 4.300 cổ phiếu chiếm 0,093% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến: 01 phiếu đại diện cho 1.800 cổ phiếu chiếm 0,039% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐIỀU 5: Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát Công ty

* Kết quả kiểm phiếu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành:  44 phiếu đại diện cho 4.614.575 cổ phiếu chiếm 99,86% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
đại diện cho 0 cổ phiếu chiếm  0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến: 02 phiếu đại diện cho 6.100 cổ phiếu chiếm  0,132% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐIỀU 6: Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát đối với bà Nguyễn Thị Sửu và bầu bổ sung bà Nguyễn Thị Reo làm ủy viên Ban kiểm soát Công ty.
* Kết quả kiểm phiếu việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát đối với bà Nguyễn Thị Sửu:

· Số phiếu biểu quyết tán thành: 46 phiếu đại diện cho 4.620.675 cổ phiếu chiếm 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu đại diện cho 0 cổ phiếu chiếm 0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Số phiếu không có ý kiến: 0 phiếu đại diện cho 0 cổ phiếu chiếm 0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
* Bầu bổ sung bà Nguyễn Thị Reo làm ủy viên Ban kiểm soát Công ty.

· Tổng số phiếu bầu là: 4.620.675 phiếu, chiếm 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 7: Điều khoản thi hành

· Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị công ty thực hiện tất cả các thủ tục cần thiết để hủy niêm yết tại sàn HNX và đăng ký giao dịch UPCOM theo đúng quy định của pháp luật và đảm bảo quyền lợi của cổ đông.

· Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban giám đốc Công ty có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng hoạt động của mình theo quy định của Điều lệ của Công ty Cổ phần Viglacera Thăng Long.

Đại hội đã nhất trí thông qua các nội dung trên với tỷ lệ tán thành là 100 % trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các cổ đông tham dự.
	Nơi nhận:

· Như điều 7;
· Tổng công ty Viglacera;
· Các cổ đông;
· UBCK NN, Sở GD CKHN;

· Đăng Websitle Công ty;

· Lưu HĐQT, VP.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

Chủ tịch HĐQT
Nguyễn Văn Sinh

3